飯田高校同窓会 HP委員会 議事録

令和２年２月１７日 PM2：00～4：00 於：飯田高校同窓会室

出席者：高田委員長、斎藤委員、平沢委員、高橋委員、同窓会事務局、福澤副委員長 記

１． メンバー顔合わせ 自己紹介、欠席メンバーの紹介 （詳細略）

メンバーが関わっている外部ホームページの紹介

平沢忠明 委員（高１７）「風越山を愛する会」

ホームページ⇒風越山を愛する会

 高田光浩 委員（高 18）

   外部ブログ⇒南信州ナビ ⇒南信州日記

当日欠席

坂牧 勉 委員（高１９）は上伊那箕輪ご在住。

  ご自身のホームページ⇒南信州写真歳時記

中村 毅 委員（高１７）は大阪ご在住

 吉川正也 委員（高１７）は北海道ご在住の弁護士

 三ツ橋史緒子 委員（高 22）は東京ご在住

（補記：宮島敏彦委員（高２６）は、会議当日にご逝去されました。２２日通夜）

２． 役割分担の確認 （配布名簿による）

３． 質疑：トップページの見直し

 ① 各ページごとにカウンターの設置

  ・ 目的は何か？ 表示していないがアクセス情報は取得しているので、必要に応じ

    提示できるので、問題ないのでは

  ・ ＳＮＳのように「いいね」機能が読者の反応を知るのに良いのでは。

  ・ 「いいね」は可能であるが、費用発生もある。

 ② 古い情報を自動的に削除するシステム

  ・ スマホ時代になって、表示の都合上、全部を見やすくする工夫が必要。

 ③ 更新情報の一覧

  ・ エキュリティの強化されたデータ形態（httpsなど）への対応が必要

  ・ サーバーの旧式化への対応も必要

  ・ できるだけ多くの学年に参加してもらいたい。

 ④ スキルアップ講習会

  ・ 費用（１０００円/人）程度でコアカレッジで対応可能。

                              以上

http://www.mis.janis.or.jp/~hilasawa/
http://msnav.com/
http://msnav.com/diary
http://tsutomu3.com/index.html